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انجام دو عملیات پیچیده سربازان مقاومت در شهر الخلیل، در جنوب 
یادی را برانگیخته است. جمعه شب،  کرانه باختری رود اردن، سوالات ز
مبارزان فلسطینی در نخستین عملیات با زیرگرفتن ماموران در ورودی شهرک 
« وارد آن شده و صهیونیست های حاضر در  صهیونیست نشین »کارمی تزور
محدوده را به گلوله بستند. صهیونیست ها ادعا می کنند در این عملیات دو 
شهرک نشین زخمی شده اند. در عملیات دوم اما اتفاقی نگران کننده تر برای 
صهیونیست ها رخ داد زیرا یک خودروی بمبگذاری شده در یک پمپ بنزین در 
شهرک »گوش عتصیون« منفجر شد که در پی آن دست کم چهار صهیونیست 
از جمله فرمانده تیپ امنیتی این منطقه زخمی شدند. این اقدامات بر دو اساس 
توسط محور مقاومت در دستور کار قرار گرفته اند. فعال تر شدن کرانه باختری در 
وهله نخست برای کاستن از فشارها بر جبهه غزه است اما در وهله دوم برخی 
اقدامات برای حفظ موازنه در داخل این منطقه. درحالی که صهیونیست ها 
درصدد سرکوب مقاومت در شمال کرانه باختری و در شهر جنین هستند، 
مبارزان مناطق جنوبی کرانه، در شهر الخلیل بر شدت اقدامات خود می افزایند 
تا صهیونیست ها در تمرکز بر نقاط ثقل مقاومت در منطقه ناکام بمانند. تحرکات 
جدید محور مقاومت از منطقه کرانه باختری معانی ویژه ای دارد که در ادامه به 

آنها پرداخته شده است: 
1. توانمندی اقدامات علیه رژیم صهیونیستی در کرانه باختری موجود بوده و این 

ظرفیت ها به تناسب شرایط رونمایی می شوند. 
، ساح سرد و  2. اقدامات در کرانه باختری بیشتر به صورت زیرگیری با خودرو
تیراندازی با تفنگ بوده، اما انفجار کامیونت در تل آویو و یک خودرو در پمپ 
بنزینی در الخلیل نشان می دهد حالا خودروهای بمب گذاری شده به عرصه 
وارد شده اند. این اتفاق حتی نسبت به عملیات های بمب گذاری قبلی که 
توسط کیف ها و محموله های قابل حمل توسط یک نفر رخ می داد، متفاوت 
است. میان انفجار کامیونت بمب گذاری در تل آویو در شامگاه 2۸ مرداد تا 
انفجار خودرو بمب گذاری شده در پمپ بنزینی در الخلیل در تاریخ ۹ شهریور 

تنها 12 روز فاصله است. 
3. عملیات ها در مکان و زمان های خاصی روی داده اند. عملیات های تل آویو 
به لحاظ مکانی دارای اهمیت بود و در محلی انجام شد که همواره درجه بالایی 
از حفاظت امنیتی وجود دارد. البته عملیات های تل آویو در 2۸ و 2۹ مرداد به 
دلیل حضور آنتونی بلینکن، وزیرخارجه آمریکا دارای اهمیت زمانی نیز بود اما 
ثقل اهمیت آن به مکان انفجارها باز می گشت. انفجار خودرو در الخلیل اما 
بیشتر از همه به لحاظ زمانی اهمیت داشت. این عملیات هنگامی صورت 
گرفت که رژیم تمرکز امنیتی-نظامی خود را برای سرکوب کرانه باختری بر این 

منطقه متمرکز کرده بود. 
4. کرانه باختری محل حضور گروه مهمی از طرفداران راست افراطی در 
، وزیر امنیت داخلی و بتزلل  رژیم صهیونیستی است؛ به گونه ای که ایتمار بن گویر

اسموتریچ، وزیر دارایی که همزمان در پستی مضاعف، شخص دوم وزارت دفاع 
نیز به شمار می رود، در شهرک هایی از کرانه باختری سکونت دارند. تشدید فشار 
به این شهرک نشینان می تواند فشاری قابل توجه به راست های افراطی وارد کند. 
۵. با وقوع جنگ طوفان الاقصی، با ابزارهای نظامی مناطق مختلفی از فلسطین 
اشغالی به بی ثباتی کشیده شدند. غاف غزه با حمات گروه های مقاومت حاضر 
در نوار غزه بی ثبات شد. بندر ایات در جنوبی ترین نقطه با حمات یمن و سپس 
عراق به تشنج کشیده شد. نوار شمالی و سپس الجلیل و جولان، با حمات 
حزب الله وارد چالش شدند. کرانه نیز در ترکیبی از اقدامات گروه های مقاومتی و 
حمات خارجی ازجمله توسط مقاومت عراق، ناآرام شدند. تنها منطقه تقریبا آرام 
ساحل غربی است که از حیفا تا تل آویو کشیده شده است. این منطقه در قالب 
جنگ طوفان الاقصی هدف راکت های مقاومت غزه قرار گرفته اما تحول جدید 
در رابطه با این منطقه، هدف گیری آن از سوی محور مقاومت در خارج از غزه و 
پیوسته شدن حمات است. با حمله روز 2۹ تیر ماه یمن به وسیله یک فروند پهپاد 
، مرحله کشیده شدن جنگ و تثبیت آن در ساحل غربی آغاز  انتحاری به تل آویو
شد. این مرحله به میزانی برای صهیونیست ها دشوار است که آنان برای جلوگیری 
، فرمانده نظامی حزب الله  از این روند دست به بمباران بندر الحدیده، ترور فواد شکر
در ضاحیه بیروت و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران زدند. 
۶. در کرانه باختری عاوه بر اقدامات مسلحانه، شورش مردمی نیز می تواند برای 
صهیونیست ها برخاف غزه، وحشت آفرین باشد. صهیونیست ها در غزه وظیفه 
اداره خدماتی و امنیتی را برعهده ندارند اما در کرانه باختری به اشکال مختلف 

چنین وظیفه ای دارند. 

، تشدید سیاست های سرباز گیری و  ۷. فعال شدن کرانه در بحبوحه کمبود نیرو
ایجاد تیپ ها و لشکرهای جدید، می تواند برای تل آویو فاجعه آفرین باشد. ارتش 
رژیم صهیونیستی دست کم قصد دارد دو تیپ یا لشکر جدید تشکیل دهد. 
نخستین درخواست مربوط به تشکیل لشکری برای جبران کمبودهای کلی است که 
به 1۰ هزار نیرو نیاز دارد که 4۸۰۰ نفر آنها به دلیل کمبود نیرو باید از حریدی ها جذب 
شوند. حریدی ها که به شرط خواندن تورات از ابتدای تاسیس رژیم صهیونیستی از 
خدمت سربازی معاف بوده اند به این تصمیم اعتراض داشته و تظاهرات خود را 
به خیابان ها کشانده اند. لشکر دوم که در هفته های اخیر مطرح شده، برای دفاع 
از مرز با اردن ضروری دانسته شده است. برای فهم بهتر موضوع باید شناختی از 
ساختار نیروی زمینی ارتش صهیونیست ها داشت. این نیرو دارای یگان های 
رزمی و یگان های منطقه ای است. لشکر ۹۸ یا تیپ گولانی که بخشی از لشگر 3۶ 
زرهی است، جزئی از یگان های رزمی به شمار می روند که می توانند در همه مناطق 
عملیاتی جنگیده و به نوعی قابلیت تحرک دارند. در مقابل برخی از یگان ها به 
دفاع منطقه ای مربوط بوده و تنها در همان محدوده مستقرند. یگان دفاعی جولان 
و لشکرهای غزه و کرانه در این دسته جای می گیرند. درحالی که یگان های رزمی 
نیروهای خود را به شکل مستقیم جذب می کنند، یگان های دفاعی به موازات تامین 
نیروی مستقیم، بخشی از نیاز خود را با به خدمت گرفتن سربازان یگان های دیگر 
تامین کرده و حتی برخی واحدهای یگان های رزمی برای تقویت آنان، به منطقه 
مزبور اعزام می شوند. به عنوان مثال تیپ گولانی در حین عملیات ۷ اکتبر دچار 
تلفات شد زیرا برای تقویت لشکر غزه عناصری از دو گردان خود را در این منطقه 
مستقر کرده بود؛ درحالی که مقر اصلی این تیپ در شمال فلسطین اشغالی قرار دارد. 

ایجاد یک لشکر رزمی جدید و یک لشکر منطقه ای جدید برای رژیم صهیونیستی 
کاری دشوار است. هرلشکر از سه تیپ تشکیل می شود که براساس استاندارهای 
ارتش هر تیپ از 2 تا ۵ هزار نیرو تشکیل شده است. با این حال لشکر کرانه باختری 
به عنوان یک یگان منطقه ای دارای ۶ تیپ است. در حال حاضر یگان های رزمی 
ارتش رژیم صهیونیستی شامل 1۰ تیپ فعال )سربازانش کادر رسمی ارتش هستند( 
و 21 تیپ ذخیره )اعضایش مدنی بوده اما به شکل مضاعف و دوره ای به خدمت 
نظامی می پردازند( می شود. اگر قرار باشد 3 تیپ رزمی و بین 3 تا ۶ تیپ دفاع 
منطقه ای به ساختار ارتش افزوده شود، تل آویو که هم اکنون نیز وضعیت وخیمی 

به لحاظ سرباز و استعداد انسانی دارد، با مشکلی عمیق تر مواجه خواهد شد. 
۸. با ملتهب شدن اوضاع کرانه باختری و زمین گیر شدن ارتش رژیم در آن، بر 
شدت حمات در دیگر جبهه ها افزوده خواهد شد. این شدت یافتن حمات 
از یک سو برای استفاده از فرصت گرفتاری رژیم در کرانه و از سوی دیگر برای 

حمایت از گروه های مقاومت در این منطقه خواهد بود. 
۹. فعال شدن جدی کرانه باختری به معنای فعال بودن جبهه پشتیبانی از اردن 
است. جبهه اردن برای مدت ها برای رژیم امن بود اما امروزه از چند جهت به چالش 
کشیده شده است. نخست اینکه مرزهای 3۰۰ کیلومتری میان اردن و فلسطین 
اشغالی به محل قاچاق اسلحه و پول تبدیل شده است. دوم آنکه در سایه رشد 
قوای پهپادی محور مقاومت، عمق 3۵۰ تا 4۰۰ کیلومتری در عرض اردن که مابین 
عراق و فلسطین اشغالی است، دیگر یک حریم امن هوایی برای صهیونیست ها 
نیست. با وجود چالش های اردن در حریم هوایی عرضی و در مرزهای طولی، 
اردن در مساحت خود نیز برای صهیونیست ها احتمالا دردسرساز شود. تقریبا 
دوسوم جمعیت 1۰ میلیونی اردن فلسطینی تبارند. از این تعداد بخشی در قالب 
آواره در اردن حضور دارند. عاوه بر فلسطینی تباران، قبایل اردنی نیز در ضدیت 
با رژیم قرار دارند. پیش از این مقاومت عراق تهدید کرده بود دست به تسلیح 12 
هزار نفر از طرفداران مقاومت در اردن خواهد زد. با فعال شدن جبهه اردن، رژیم 
تقریبا در محاصره همه جانبه قرار می گیرد، مگر در دریای مدیترانه که آن نیز از 

طریق حمات هوایی ناامن خواهد شد. 
1۰. التهاب در کرانه باختری و اردن نقش بزرگی در تضعیف پدافند هوایی رژیم 
ایفا می کند. تنش در اردن همراه با تهدیدهای بیرونی می تواند امکان استفاده از 
یم را از بین ببرد. ایران و عراق  ک این کشور برای دفاع هوایی زمین پایه از رژ خا
نسبت به فعالیت سامانه های پدفند هوایی غربی در زمین و هوا برای ساقط 
کردن پرتابه های شلیک شده به سمت رژیم خشمگین اند. اگر محور مقاومت 
قادر باشد با تحرکات زمینی، زمین بازی در اردن را به هم بزند، تحولات مترتب 
بر آن مانند اغتشاش در آرایش زمینی غرب در عراق و سوریه نیز سوار بر آن شده 
و عما دفاع هوایی زمین پایه غرب مابین ایران و فلسطین اشغالی به طور موثری 
ضعیف می شود. این تضعیف می تواند تا حدی پدافند هواپایه غرب را نیز تحت 
ک اردن، از  تاثیر قرار دهد؛ به ویژه آنکه جنگنده های غربی عاوه بر پرواز بر فراز خا

فرودگاه های این کشور برای استقرار هم بهره می گیرند. 
11. افزایش شدت آتش لبنان و فعال تر شدن جبهه کرانه باختری می تواند 
زمینه سازی برای مشغول شدن و غفلت رژیم صهیونیستی باشد تا ایران و یمن 

ضربه ای موثر به صهیونیست ها وارد کنند. 

رژیم صهیونیستی بزرگ ترین حمله خود به کرانه باختری اشغالی از زمان انتفاضه 
دوم را آغاز کرده و سه شهر جنین، طولکرم و طوباس را از زمین و هوا هدف قرار داده 
است. گزارش ها حاکی از آن است حمات هوایی با استفاده از پهپادها به این 
سه شهر انجام شده و نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی به سمت فلسطینی ها 
 ، شلیک کرده اند که براساس گزارش وزارت بهداشت فلسطین، حداقل۹ نفر
شامل هفت نفر در طوباس و دو نفر در جنین، به شهادت رسیده اند. به گفته 
شاهدان عینی و جمعیت هال احمر فلسطین، نیروهای صهیونیستی سپس 
به کمپ ها حمله و بیمارستان ها را محاصره کردند و مانع از رسیدن امدادگران 
به آنها شدند. عدنان غنیمی از مسئولان هال احمر فلسطین، در مصاحبه ای به 
الجزیره گفت: »سربازان صهیونیستی امدادگران را مجبور به ترک ایستگاه کرده و 
آنها را در کنار دیوار به صف کردند تا به جست وجوی تسلیحات بپردازند و از زمان 
شروع حمله در نیمه شب، امدادگران در شهر از رسیدن به کمپ منع شده بودند.«
ارتش رژیم صهیونیستی اعام کرد که در حال انجام عملیات بزرگ پاکسازی در 
جنین و طولکرم است. منابع نظامی به رسانه تایمز رژیم صهیونیستی گفتند که 
این حمله برای چند روز پیش بینی شده است. کانال 12 رژیم گفت که چهار 
گردان در این حمله شرکت دارند؛ ازجمله نیروهای زمینی و نیروی هوایی. در 
همین حال، شبکه کان نیوز رژیم گزارش داد که این حمله بزرگ ترین حمله ای 
است که توسط ارتش رژیم از زمان حمله »سپر دفاعی« در سال 2۰۰2 در اوج 
انتفاضه دوم انجام شده است. بافاصله پس از آغاز حمله، یسرائیل کاتص، 
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، خواستار »تخلیه موقت« فلسطینی ها از برخی 
مناطق کرانه باختری اشغالی شد. کاتص گفت که ارتش در حال کار »فشرده« 
در کمپ های پناهندگان در جنین و طولکرم برای »نقض زیرساخت های 
نیرو های اسامی-ایرانی« است که او ادعا می کند در آنجا وجود دارند. او افزود: 
»ما باید با تهدید مقابله کنیم همان طور که با زیرساخت های دشمن در غزه 
برخورد می کنیم، ازجمله تخلیه موقت ساکنان فلسطینی. این یک جنگ برای 

همه چیز است و ما باید پیروز شویم.« 

کاتص؛یکسیاستمدارکمهوش
اگر آنچه که وزیر خارجه رژیم صهیونیستی صبح چهارشنبه گفت درست باشد 
که ایران پشت پرده تشدید تنش ها و عملیات ها در کرانه باختری قرار دارد و 
»عملیات نظامی در آنجا برای ناکام کردن طرح تهران برای ایجاد جبهه شرقی 
علیه رژیم صهیونیستی در کرانه باختری به شیوه و مدل غزه و لبنان از طریق 
تامین مالی و تسلیح جوانان و قاچاق اسلحه پیشرفته از اردن« صورت گرفته 
است، آنگاه رژیم به طور کامل وارد میدان ایرانی شده است. به جای رهایی از 
تله ها، جنگ فرسایشی اش را با وجود گرفتاری اش در باتاق غزه و لبنان به جبهه 
دیگری گسترش داده است. کاتص درحالی عما به شکست رژیم در مهار 

ایران اعتراف کرده که همزمان بخشی دیگر از نیات رژیم برای حمله به کرانه 
را نیز در گفته های اخیر خود آشکار کرده است زمانی که گفت: »باید به طور 
موقت جمعیت را از کرانه باختری تخلیه کنیم. باید با تهدید در کرانه باختری 
همان طور که با زیرساخت های غزه برخورد می کنیم، مقابله کنیم. این جنگ 

در برابر تمام مشکات است.« 

کرانه؛یکباتلاقجدید
در ابتدای عملیات در کرانه باختری، تمرکز روی فعالان »حماس« و »جهاد« 
بود. وقتی مشخص شد جوانان فلسطینی برخاف رهبرا ن شان که به تفرقه 
تمایل دارند، در میدان وحدت شگفت انگیزی را از تمام گروه ها ایجاد کرده اند، 
عملیات ها با مقاومت شدیدی مواجه شد و گروه های فلسطینی به نام های 
... ظهور کردند. این گروه ها  »عرین السود«، »کتائب طولکرم« و »کتائب جبع« و
همچنین شامل تعدادی از اعضای فتح و حتی برخی از افسران فعال در 
دستگاه های امنیتی فلسطین بودند. در ۷ اکتبر گذشته، این کمپین به طور 
عمده ای تشدید شد. فرماندهی نظامی تصمیم گرفت تا از باز کردن جبهه 
جنگ در کرانه باختری جلوگیری کند. از جنگ غزه بهره برداری کرد تا از وسایل 
جدیدی که قبا استفاده نکرده بود، مانند حمات هوایی با جنگنده های 
اف1۶ که به شهرها و اردوگاه های پناهندگان از اریحا در جنوب تا جنین در 
شمال حمله کردند، استفاده کند و در طول آن، تانک ها و بولدوزرهای بزرگ 
)D۹( وارد اردوگاه های پناهندگان شدند. به ویژه در جنین، باطه، نور شمس و 
العوجا. دیگر هدف فقط دستگیری نبود، بلکه کشتن بود. صدها خانه و بیشتر 

زیرساخت ها ویران شد. 
براساس آمار ارتش، در طول جنگ، 11 عملیات مسلحانه در رژیم صهیونیستی 
و اراضی اشغالی انجام شد و 111 عملیات دیگر قبل از وقوع آنها خنثی شد. 
، حماس اعام کرد  پس از ترور اسماعیل هنیه و آخرین عملیات در تل آویو
عملیات های شهادت طلبانه را در شهرهای رژیم از سر خواهد گرفت. بنابراین 
رژیم تصمیم گرفت این تهدیدات را جدی بگیرد و به یک حمله اضافی در این 
روزها مبادرت کند. درحالی که فلسطینی ها این حمله را یک تصعید با هدف 
ایجاد آشوب در کرانه باختری براساس برنامه بتزلل اسموتریچ، عضو تندرو کابینه 
یم می دانند. ارتش می گوید این حمله به منظور جلوگیری از وخامت اوضاع  رژ
است تا عملیات هایی که راست افراطی از آنها برای ایجاد آشوب بهره برداری 
می کند، اجرا نشود. اما در هر دو حالت، عملیات ارتش به نفع اسموتریچ و طرح 
او است؛ زیرا مردم فلسطین تحت موج دیگری از تنبیه و فشار قرار می گیرند که 
وضعیت را بیشتر از آنچه که هست، بدتر می کند و این عملیات ها ارتشی از 
مخالفان رژیم صهیونیستی ایجاد می کند که از نسل های قبلی مقاومت، دارای 

توانایی های بیشتری هستند. 

کوچاجباری؛هدفنهاییرژیمبرایکلاراضی
فلسطینی

یسرائیل کاتص، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی از ارتش خواسته تا فلسطینیان 

را به تخلیه شمال کرانه باختری وادار کند. ارتش نیز »تخلیه داوطلبانه« را اعام 
کرده است. این بحث در رژیم درباره جابه جایی اجباری با استفاده از اصطاح 
»تخلیه« به عنوان پوششی انسانی، نگرانی هایی را برانگیخته که ممکن است کرانه 
باختری به سرنوشتی مشابه غزه دچار شود؛ یعنی تخریب و جابه جایی گسترده. 
اگر این اتفاق بیفتد شاهد شدت بزرگی در استراتژی دولت رژیم صهیونیستی برای 
خلع تدریجی فلسطینیان از کرانه باختری خواهیم بود که به طور مستقیم از طریق 
حمات نظامی و حمات شهرک نشینان و به طور غیرمستقیم از طریق وخامت 
 ، عمدی تمامی جنبه های زندگی فلسطینی ها اجرا می شود. در سال های اخیر
ارتش رژیم صهیونیستی به طور منظم حمات نظامی در کرانه باختری انجام داده تا 
جنبش مقاومت مسلحانه ای را که در سرزمین های اشغالی شکل گرفته و به دلیل 
خشم عمومی نسبت به اشغال رژیم و افزایش فعالیت شهرک نشینان و تصرف 

ک فلسطینی در قدس شرقی و سایر مناطق شعله ور شده، سرکوب کند.  اما
ارتش رژیم صهیونیستی از این حمات نه تنها برای کشتن مبارزان مقاومت 
و غیرنظامیان، بلکه برای تخریب هرگونه زیرساختی که ممکن است جوامع 
فلسطینی داشته باشند، به عنوان نوعی مجازات جمعی استفاده کرده است. 
براساس گزارش سازمان ملل، ارتش رژیم بیش از ۶۰۰ فلسطینی را از ۷ اکتبر در 
کرانه باختری به شهادت رسانده است. خشونت ها تنها توسط ارتش رژیم اعمال 
نمی شود، دولت رژیم نیز شهرک نشینان را برای حمله به جوامع فلسطینی تشویق 
و تقویت کرده است. این وضعیت پیش از ۷ اکتبر نیز وجود داشت اما از آن زمان 
حمات شهرک نشینان به شدت افزایش یافته است. در 1۰ ماه از آغاز جنگ، 
سازمان ملل 12۵۰ حمله از سوی شهرک نشینان ثبت کرده است. در 12۰ مورد از 
ک فلسطینی  این حمات، فلسطینیان کشته یا زخمی شده اند و در هزار مورد اما
آسیب دیده است. شهرک نشینان همچنین به جوامع فلسطینی حمله کرده و 
ساکنان آنها را از زمین ها و خانه هایشان اخراج کرده اند. بیش از 12۰۰ فلسطینی 
توسط شهرک نشینان از خانه هایشان اخراج شده اند. بیش از 3۰۰۰ نفر دیگر نیز 
به دلیل تخریب منازل فلسطینی توسط ارتش رژیم صهیونیستی بی خانمان 
شده اند. اما رژیم تنها از زور و خشونت برای سرکوب فلسطینیان در کرانه باختری 
استفاده نمی کند. مقامات صهیونیستی از تمامی ابزارهای کنترل استعماری 
که در اختیار دارند برای غیرممکن کردن زندگی فلسطینیان استفاده کرده اند. 

اشغالواستعماردرکرانهباختری:یکسیاست
چندینساله

دولت رژیم صهیونیستی از مدت ها پیش حرکت فلسطینیان در داخل کرانه 
باختری اشغالی را با ساخت »راه های ویژه یهودیان«، دیوارهای جداسازی 
 ، و ایست های بازرسی در سراسر سرزمین ها محدود کرده است. از ۷ اکتبر
ساخت وساز زیرساخت ها روی اراضی فلسطینی سرعت گرفته است. این امر 
در جاده ۶۰ در بخشی که اورشلیم را به شهرک های یهودی در الخلیل متصل 
می کند، آشکار است. جایی که مسیرهای جدیدی برای جاده در حال احداث 
است، حتی در مناطقی که یک سال پیش در آن مسیرها اضافه شده بودند. از 
، حرکت فلسطینیان بین روستاها و شهرها بیشتر محدود شده است.  ۷ اکتبر

تعداد ایست های بازرسی و موانع جاده ای صهیونیستی از حدود 2۰۰ مورد در 
۷ اکتبر به بیش از ۷۹۰ مورد تا اوایل ژوئن سال جاری رسیده است. برخی از 
جاده هایی که جوامع را متصل می کنند فقط در ساعات محدودی باز هستند، 
درحالی که ایست های بازرسی موقت و موانع جاده ای براساس دلخواه سربازان 
نصب می شوند و اغلب هیچ گونه توجیه امنیتی ندارند. این اقدامات در شرایطی 
رخ می دهد که شهرک ها در سراسر کرانه باختری از جاده ها و زیرساخت های 
مناسب بهره مندند اما مناطق مسکونی فلسطینی به شهرک هایی تبدیل شده اند 
که از هم جدا هستند. عاوه بر تاثیرات مخرب بر زندگی روزمره فلسطینیان که 
ناشی از محدودیت های حرکتی است این محدودیت ها تاثیر زیادی بر اقتصاد 
شکننده فلسطینی ها نیز دارد. کامیون هایی که مواد غذایی، مواد خام و سایر 
کالاها را حمل می کنند باید از ایست های بازرسی صهیونیستی عبور کنند که 
اغلب برای ساعت ها متوقف می شوند و این امر هزینه و زمان لازم برای حمل ونقل 
را افزایش می دهد. در نتیجه، قیمت غذا به شدت از ۷ اکتبر افزایش یافته است. 
رژیم صهیونیستی همچنین منابع اساسی مانند آب را در کرانه باختری کنترل 
می کند. رژیم صهیونیستی آب را از شهرها و روستاهای فلسطینی به شهرک های 
غیرقانونی منحرف می کند. در نتیجه، بحران آب دائمی در سراسر سرزمین های 
اشغالی وجود دارد که مقامات صهیونیستی از ۷ اکتبر با محدود کردن بیشتر 
منابع آب آن را بدتر کرده اند. براساس تخمین های برنامه توسعه سازمان ملل، 
جنگ اقتصادی رژیم صهیونیستی باعث شده که نرخ فقر از 3۸.۸ درصد قبل 
از ۷ اکتبر به ۶۰.۷ درصد افزایش یابد. این افزایش شدید به معنای آن است که 
بسیاری از خانواده ها دیگر نمی توانند هزینه غذا و سایر نیازهای ضروری را تامین 

کنند و اکنون به کمک های سازمان های امدادی وابسته شده اند. 
جنگی که رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در کرانه باختری به راه انداخته 
است، تنها به تخریب اموال و معیشت آنها محدود نمی شود. این جنگ، رفاه 
روانی آنها را نیز با نظارت مداوم، آزار و اذیت و خشونت جسمی هدف قرار می دهد. 
مقامات استعماری رژیم صهیونیستی هر جنبه از زندگی شخصی فلسطینیان را 
از طریق شبکه های گسترده دوربین های نظارتی، استراق سمع، کنترل اینترنت و 
تکنیک های متنوع دیگر از جمله شناسایی چهره نظارت می کنند. از ۷ اکتبر 
این نظارت تشدید شده و نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی اولویت خود را 
بر اطاع رسانی به مردم درمورد تحت نظارت بودن آنها قرار داده اند. هدف از 
آزار و اذیت مداوم، نظارت، محرومیت مردم از معیشت و تنزل سطح زندگی، 
خشونت جسمی و قتل این است که فلسطینیان را در کرانه باختری مجبور به 
ترک خانه هایشان کنند. دقیقا همان طور که هدف نهایی رژیم صهیونیستی در 
غزه بیرون راندن فلسطینیان از آنجاست. تاش برای نابودی کامل جمعیت 
فلسطینی در فلسطین تاریخی حتی اگر دولت بنیامین نتانیاهو سقوط کند، 
متوقف نخواهد شد. قصور جامعه بین المللی در متوقف کردن نسل کشی در 
غزه و کرانه باختری فلسطینیان را شوکه کرده، اما آنها را تسلیم نکرده است. بلکه 
برعکس حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به شمال کرانه باختری نشان دهنده 
این است که فلسطینیان حتی در مواجهه با قدرت نسل کشی بزرگ انتخاب 

کرده اند که مقاومت کنند. 
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